AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 001/2023; Processo: 2022.0000.608.5858, das empresas
HABILITADAS: 1- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-
01 e 2- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001- 10. Abertura: 16 de
fevereiro de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
ampliação e reforma do Colégio Estadual Costa e Silva, no município de
Mozarlândia-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 14 de fevereiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

55Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.985
<#ABC#360944#55#421296>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas
e horários abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA
SESSÃO

2023
02 202200006087609 Goianésia Ornelo Machado 16/02 até 13h59 de

06/03
06/03 às

14h
202200006090903 Goiatuba Eloi P. Martins 16/02 até 8h59 de

06/03
06/03 às 9h

Airton Senna
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#360944#55#421296/>

Protocolo 360944
<#ABC#360589#55#420908>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.608.5858 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual Costa
e Silva, no município de Mozarlândia-GO. Empresa Vencedora:
Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01,
no valor de R$ 1.498.356,39. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 16 de fevereiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#360589#55#420908/>

Protocolo 360589

<#ABC#360612#55#420937>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.609.2769 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforme da Coordenação Regional
de Itumbiara, no município de Itumbiara - GO. Empresa
Vencedora: Construtora Bento da Cunha Ltda-ME, CNPJ:
29.432.001/0001-97, no valor de R$ 1.329.630,53. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de fevereiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#360612#55#420937/>

Protocolo 360612

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#360795#55#421134>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 53/2023/SEEL
Processo SEI n° 202217576001736.
Assunto: contratação de empresa especializada

para prestar SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA
ADEQUAÇÃO DA ÁREA DESTINADA AO ESPAÇO ECUMÊNICO,
NO ESTÁDIO SERRA DOURADA, EM GOIÂNIA - GO.

Portaria de Designação de MARCELA DO NASCIMENTO
GUIMARÃES, MARCELA NEVES CARVALHO DA ROCHA e
NÉLIO RODRIGUES DA SILVA.

Data: firmado no dia 16/02/2023

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#360795#55#421134/>

Protocolo 360795

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#360505#55#420765>

PORTARIA Nº 0097, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa gestor de Termo de Cooperação
firmado pela Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202100016014704,

Considerando a necessidade de manter o controle e
a fiscalização sobre a execução dos convênios firmados pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os
princípios da legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus convênios
e as disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de
2012, especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar como representante desta Secretaria o
servidor ERIVAL SOUZA MELO, inscrito no CPF nº XXX.141.891-XX,
lotado na Superintendência de Inteligência Integrada/SSP, para
atuar como Gestor do Termo de Cooperação Técnica nº 001/2023
- SSP (000037754116), celebrado entre a Secretaria de Estado
da Segurança Pública/SSP e o Município de Jataí-Goiás, inscrito

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c060d33e

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca cs
1.4 fire completa só 4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO 16, n° 3168

DocuSign Envelope ID: 40A81072-4DF4-4E12-BB9C-5C41F06475F7